
 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 
          

 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO L. 84/94 – C.F. 93083840897  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Numero 124 del 17/11/2023 

 
 

        

 
 
 

OGGETTO : Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per la realizzazione di interventi nell’ambito del 

Piano Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR - 

approvazione graduatoria. 
 
Il sottoscritto Ing. Francesco DI SARCINA,  

 

PRESIDENTE DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Nominato con Decreto n. 54 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili in data 15/03/2022, notificato 

in data 16-03-2022 con nota prot. MIT n. 9489 

VISTO: 

 la L. n. 84/94 e ss.mm.ii.;  

 il D.M. Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 54 del 15/03/2022, notificato in data 16-03-

2022 con nota prot. MIT n. 9489 di nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale; 

 il Decreto Presidenziale n. 65 del 06/07/2023 recante approvazione dell’avviso di selezione e della disciplina 

per il conferimento di incarichi di collaborazione per la realizzazione di interventi nell’ambito del Piano 

Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR; 

 il Decreto Presidenziale n. 88 del 14.09.2023 con cui è stata nominata la Commissione per il conferimento di 

incarichi di collaborazione per la realizzazione di interventi nell’ambito del Piano Nazionale per gli 

investimenti complementari al PNRR; 

 

PRESO ATTO delle attività svolte e verbalizzate dalla Commissione; 

SENTITO il Segretario Generale, 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4 

 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

1. Di approvare la seguente graduatoria: 

Codice candidatura Punteggio totale in 30esimi 

1C7C4XAGY4 30 

NEFAC2BSYS 29 

ESUHAD51KR 27 

SMNNB7ZEE6 26 

F3C9K82TTV 25 

YR8PPQDNDS 24 

NYB1PDZ1B3 23 

TWHR4XAUV6 22 

S689STBRW8 22 

B99GSUGSNF 21 

XZK14AGM8V 21 

K9G6BZGQP8 21 

WCYDNV1T16 21 

3AG74GYMED 21 

X328P162AZ 21 

E27XVT37Y2 21 

SWZ6HU4DDX 21 

ABB8DKMPPQ 21 

UR7CYBAFH2 21 

 

ARTICOLO 2 

1. Di dichiarare idonei, nell’ambito della procedura selettiva, tutti i candidati che hanno sostenuto il colloquio, 

avendo tutti raggiunto il punteggio minimo di 21 punti. 

 

2. Di dichiarare vincitori della procedura selettiva i primi sei nominativi di cui alla seguente graduatoria 

nominativa: 

N Codice Nominativo Punteggio totale in 30esimi 

1 1C7C4XAGY4 Ferlito Maria Cristina 30 idonea vincitrice 

2 NEFAC2BSYS Bassetta Fabrizio 29 idoneo vincitore 

3 ESUHAD51KR Giordano Alessandra 27 idonea vincitrice 

4 SMNNB7ZEE6 Birritteri Sara 26 idonea vincitrice 

5 F3C9K82TTV Magnano Santina 25 idonea vincitrice  

6 YR8PPQDNDS Ciaffaglione Antonio 24 idoneo vincitore  

7 NYB1PDZ1B3 Sambataro Sara 23 idonea  

8 TWHR4XAUV6 Calleri Stefano 22 idoneo 

9 S689STBRW8 Raimondo Giuseppe 22 idoneo 

10 B99GSUGSNF Lombardo Christian 21 idoneo 

11 XZK14AGM8V Sicomo Dalila 21 idonea 

12 K9G6BZGQP8 Mangiafico Sebastiano  21 idoneo 

13 WCYDNV1T16 Suppo Roberta  21 idonea 

14 3AG74GYMED Moscatt Luca 21 idoneo 

15 X328P162AZ Anfuso Alessio 21 idoneo  

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4 

 

16 E27XVT37Y2 Calleri Davide 21 idoneo 

17 SWZ6HU4DDX Maccarrone Maria 21 idonea 

18 ABB8DKMPPQ Sferrazza Papa Giuseppe 21 idoneo 

19 UR7CYBAFH2 Tringali Angelo 21 idoneo 

 

ARTICOLO 3 

1. di conferire delega espressa al Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, per la sottoscrizione dei relativi 

contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001. 

 

ARTICOLO 4 

1. che il presente Decreto non necessita di parere di regolarità contabile, tenuto conto che le spese ivi previste 

sono contemplate nei quadri economici dei tre progetti, e già impegnate con i seguenti impegni di spesa: 

- Elettrificazione delle banchine portuali del Porto Commerciale di Augusta: impegno di spesa a gravare su 

Esercizio 2022 cap. U211/10 art. 02 Impegno n. 2767/2022; 

- Elettrificazione delle banchine portuali del Porto di Catania: impegno di spesa a gravare su Esercizio 2022 

cap. U211/10 art. 02 Impegno n. 2769/2022; 

- Consolidamento e ricarica della mantellata della diga foranea del Porto di Catania, rafforzamento e 

potenziamento della testata: impegno di spesa a gravare su Esercizio 2022 cap. U211/10 art. 02 Impegno n. 

2575/2022. 

 

 

 

  

 VISTO DI REGOLARITÀ PROCEDURALE 

  

Si attesta che nel predisporre il presente atto si è tenuto conto delle norme di legge e delle 

procedure interne applicabili ad esso, e che sono state esperite le necessarie verifiche per 

assicurarne il rispetto alle indicazioni ed alle direttive degli Organi di vertice della 

Amministrazione, nonché al vigente Piano Triennale di prevenzione alla corruzione e trasparenza 

dell’Ente. 

 Note/Motivazioni:    

Data 17/11/2023 

Il Responsabile  

Dott. Attilio Montalto. 

  

  

  

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4 

 

 

Il Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, con riguardo al presente decreto, attesta profilo di 

legittimità e di opportunità del medesimo e la sua rispondenza ai parametri di attuazione dei vigenti 

atti di indirizzo.. 

  

  

Segretario Generale 

Dott. Attilio Montalto 

 

Augusta li, 17/11/2023   Il Presidente 

     Francesco Di Sarcina / ArubaPEC S.p.A. 

 
    

 

 ,    

 

    

    

 

 

 

 

      

(Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  norme collegate.) 

 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/

